Klinika Stomatologjike Universitare njofton shpalljen e véndit vakant né pozicionin
Pérgjegjés/e té Sektorit té¢ Financés. Personat e interesuar duhet té plotésojné kéto kritere:

» TE zotérojé njé diplomé t€ nivelit “Master Shkencor” né shkencat Ekonomike, edhe Diploma e nivelit
“Bachelor”, duhet té jet€ né t€ nj&jté€n fushé. (Diplomat té cilat jané marré jashté vendit, duhet té jené
té njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér njehsimin e diplomave sipas legjislacionit
né fuqi).

» T&€ mos ket€ masé disiplinore né fuqi (t& vértetuar me njé dokument nga institucioni).

» T€ keté t€ paktén vlerésimin e fundit “Mir€” apo “Shumé miré”

» Té keté mbi 5 vite pérvojé pune né profesion ne institucionet publike.

» Te kéte aftési né zbatimin buxhetit t€ miratuar pér institucionin.

» T&€ keté aftési té mira komunikuese dhe t€ punés né grup.

» T€ njohé t€ paktén njé nga pesé gjuhét e BE-sé (anglisht, fréngjisht, gjermanisht, spanjisht dhe italisht)

» Njohje shumé e miré e paketés Microsoft Office, Financa 5, Alpha.

» T¢ keté aftési komunikuese dhe gjykuese mbi hartimin e dokumentave né fushén ekononomike-
financiare.

Pérshkrimi i punés
Detyrat kryesore té Pérgjegjés/e té Sektorit té Financés

a. Pérgjegjésii Sektorit t€ Financés varet nga Drejtori 1 institucionit.

b. Emerimi dhe shkarkimi I tij behet nga Drejtori I Institucionit .

c. Pérgjegjési i Sektorit t&€ Financés pér ushtrimin e detyrés sé€ tij pérgjigjet para Drejtorit dhe
Drejtorise se Planifikimit Financiar ne Ministrine e Shendetetesise.

d. Organizon, drejton dhe kontrollon t&€ gjithé veprimtarin€ ekonomike-finaciare té
institucionit duke mbajtur pérgjegjési pér funksionin e saj sipas legjislacionit né fuqi.

e. S& bashku me Drejtorin e institucionit dhe Pérgjegjésin e Sektorit t&€ Shérbimeve
Mbéshtetése dhe Burimeve Njerézore organizon dhe drejton punén pér hartimin e projekt-
buxhetit duke bashkérenduar hallkat qé kané né varési pér evidentimin e nevojave materiale
pér mbarévajtjen e klinikés.

f. Pérgjigjet pér realizimin e plan-buxhetit t&€ miratuar sipas zérave pérkatés.

g. Pergjegjesi 1 sektorit te finances rekomandohet nga drejtori si kryetar I komisionit te
prokurimeve harton urdher prokurimet si dhe prokuron fondet publike .

h. Pergjegjesi 1 sektorit te finances ne baze te urdherave te prokurimeve te firmosur nga
drejtori , drejton dhe zhvillon tenderat sipas ligjeve ne fuqi .

i.  Organizon dhe drejton punén dhe pérgjigjet pér sigurimin e bazé€s materiale t€ nevojshme
pér pacientin dhe pér sigurimin e shérbimit,pér administrimin dhe shfrytézimin racional té
kétyre materialeve, plot€son nevojat e administratés s€ institucionit, t€ shérbimeve e
reparteve me inventarin e pajisjet € nevojshme.

j-  Analizon realizimin e shpenzimeve operative sipase fondeve t€ planifikuara dhe ecuriné e
shérbimeve népérmjet raportimeve qé béjn€ degét pérkatése.

k. Organizon marrjen e masave pér zbatimin e rregullave pér qarkullimin e vlerave materiale
dhe monetare qé lidhen me blerjen e materialeve, medikamenteve e kryerjen e shérbimeve.

l. Analizon zbatimin e normativave né harxhimin e materialeve mjekésore t€ shérbimit,
gjendjen e mallrave né magazin€ dhe me qarkullim té ngadalshém dhe merr masa pér
normalizimin e tyre, nése ka té tilla.



m. Organizon dhe drejton sipas ligjeve administrimin ¢ ndihmave humanitare, dhuratave apo

Qo

donacioneve nga organizata t¢ ndryshme, duke i trajtuar ato si t& gjithé¢ mallrat e tjera té
cilat blihen sipas ligjit t& prokurimeve.

Organizon vendosjen ¢ dokumentacionit dhe t& qarkullimit t& vlerave materiale sipas akteve
ligjore ¢ udhézimeve pérkatése né t€ gjitha hallkat ¢ shérbimit parésor t& klinikés.

Né bashképunim me Drejtorin ndjek zbatimin e detyrave né fushén e investimve ¢ té
ndértimeve né shkall€ institucioni.

Rakordon me Thesarin mbi buxhetin e véné né dispozicion pér investimet.

Organizon dhe merr masa pér ruajtjen e dokumentacionit té€ institucionit dhe té
administrimit t& rregullt né arkiv sipas rregullave té caktuara.

Pezullon ¢do veprim q¢ kryhet n€ kundérshtim me dispozitat ligjore dhe rregullat ¢
caktuara né fushén ekonomike-financiare, té furnizimit me materiale ¢ medikamente dhe
shpérndarjen ¢ tyre né destinacion pér shérbimin ndaj pacientit, ndérhyn né organet
pérkatése pér marrjen ¢ masave.

Adresa: Qéndra Spitalore Universitare “Néné Tereza” Tirané Tel: 04 2375265,email:info@ksu.al

Ndjek dhe analizon heré pas here mirémbajtjen e riparmin e ambienteve té punés (si
ndértesa, pajisje mjekésore, pajisje zyre, mobilime, elektronika, etj.), t& cilat kané t& béné
me objektet pasurore ¢ jané né funksion té institucionit.

Merr masa pér sigurimin e institucionit dhe mbrojtjen nga zjarri sipas ligjeve né fuqi.
Organizon dhe udhéheq kontrollin ekonomiko-financiar qé ushtrohet sipas njé programi,
kontroll kompleks né té gjithé veprimtarin€ e shérbimeve té klinikés, né periudha vjetore,
3/mujore e mujore.

I propozon Drejtorit t& Klinikés t€ marré masa disiplinore, t& béjé ¢démtimin e vlerave
materiale € monetare, harxhimit mbi normat e miratuara, ose kallézimin e veprave penale
pér ata punonjés té€ institucionit qé€ thyejné disiplinén e punés, démtojné pronén e
institucionit et;.

Merr masa pér administrimin me efikasitet t€ fondeve té€ akorduara, respektimin e
procedurave e té afateve kohore lidhur me realizimin e fondeve sipas planifikimit.

Detyra té€ tjera q€ caktohen nga Drejtori 1 Klinikés Stomatologjike Universitare.

Kandidatét duhet té plotésojné dhe té dorézojné prané protokollit té Klinikés
Stomatologjike Universitare dokumentat si mé poshteé :

Njé listé pérmbledhése e té gjithé dokumenteve qé dorézohen, e cila duhet t€ jeté€ e nénshkruar né
ményré t€ rregullt nga kandidati.

1.Njé€ kérkesé pér aplikim e cila duhet té pérmbajé né formé té pérmbledhur kérkesén pér punésim né

pozicionin e shpallur.:
2.Jet€shkrim sipas standarteve

3.Diplome e noterizuar , sé bashku me listén e notave t€ diplomés e krediteve t€ marra.

4.Librezé Pune (¢ gjitha faqet qé vertetojné eksperiencén né puné te vértetuara nga e _albania ).
5.Fotokopje e letérnjoftimit (ID).



6.Dokumentin g€ vérteton njohjen e gjuhés sé huaj.

7.Vértetimin e gjendjes shéndetésore dhe pér aftésiné pér puné (nga KML).

8.Vértetimin e gjendjes gjyqésore ose formulari i ploté€suar qé autorizon institucionin pér verifikim.
9.Rekomandime, né rast se ka, mundésisht nga punédhénési 1 fundit.

10.Vértetimin nga institucioni q€ ka punuar dhe q€ nuk ka masé disiplinore né fuqi.

11.Cdo dokumentacion tjetér qé vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimimin shtesé, vlerésimet pozitive
apo té€ tjera t€ pérmendura né jet€shkrimin tuaj.

Mosparagitja e ploté e dokumentave té sipércituar brenda afatit t€ p&rcaktuar né shpallje, sjell
skualifikimin e kantidatit.

Pérzgjedhja e kantidatit do t& béhet népérmjet konkurimit me dosje dhe me intervista té€ drejtpérdrejta.

Ményra e vlerésimit:

Pérzgjedhja e kandidatit fitues do t€ b&het népérmjet konkurrimit me dosje dhe me intervista t&
drejtpérdrejta.

N¢é lidhje me dokumentacionin e dor€zuar kandidatét do t&€ vler€sohen pér pérvojén, trajnimet apo
kualifikimet e lidhura me fushén.

Né lidhje me intervistén e punés kandidatét do t€ vlerésohen pér njohurité mbi legjislacionin e sipércituar,
aftésité, kompetencat, eksperiencén e tyre té¢ méparshme, motivimin, aspiratat si dhe pritshmériné e
tyre pér karrierén.

Pér ¢do paqartési mund té dérgohet e-mail né adresén KSU@shendetesia.gov.al




